FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA

01-2023- AS-N° 06-2023-DRTC-MDD/CS-1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puerto Maldonado , a los 02 dias del mes de Agosto del afio 2023 , en el local del Direccion de Transporte y Comunicaciones
del Gobierno Regional de Madre de Dics, a las 10.00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
mediante RESOLUCION DIRECTORAL N®123-2023-GOREMAD-GRI/DRTC , encargado de la preparacién, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de AS-006-2023-DRTC-MDD-CS-PRIMERA CONVOCATORIA ., Cuyo objeto de
convocatoria es “"CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO EMP. PE-30C (MAZUKOQ)-PTO. MAZUKO = PTO. PUKIRI = CAYCHIHUE —
DV. HUEPETUHE - TIGRIMAYO — EMP.MD-101.- MULTIDISTRITAL — MANU —~ MADRE DE DIOS; TRAMO: PUKIRI —
CAYCHIHUE - DV. HUEPETUHE" 21.914 KM. a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacién. se mando a subsanar con un dia
habil a postor

En, Puerto Maldonado , a los 04 dias del mes de AGOSTO del afio 2023, en el local del Direccion de Transporte y
Comunicaciones del Gobiemo Regional de Madre de Dios, a las 10.00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleceién
designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL N°4 23-2023-GOREMAD-GRI/DRTC encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidn de AS-006-2023-DRTC-MDD-CS PRIMERA CONVOCATORIA., cuyo
objeto de convocatoria es “CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED
VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO EMP. PE-30C (MAZUKO)-PTO. MAZUKO - PTO. PUKIRI —
CAYCHIHUE - DV. HUEPETUHE - TIGRIMAYO — EMP.MD-101.- MULTIDISTRITAL — MANU - MADRE DE DIOS; TRAMO:
PUKIRI - CAYCHIHUE - DV. HUEPETUHE” 21.914 Km.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la presencia de los siguientes miembros;

i DIRECCION DE CAMINOS
Presidente PABLO VICTOR CUSI Jinfion X Dependencia:
LUJAN Suplente!

KEVIN CONDORI Titular b'e ABASTECIMIENTO

Primer Miembro ROJAS Dependencia:

Suplente
JOSE JAIRU

Titular X ; ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro  |VILLARRUEL Dependencia:

PANDURQ Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEAGE como participantes los siguientes
proveedores:

N®° Nombre o razén social del participante J RUC
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el 25 julio a horas 10: 00 am sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron la Documentario de Ia Entidad sus
ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor Secna d? Hora de_ 2
presentacion presentacién

1 AQUINO CUARESMA EDSON 25/07/2023 13:35:52
2 |COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/07/2023 18:36:24
- CONSORCIO MEYER CONTRATISTAS EIRL. Y JAMES &

CONTRATISTAS EIRL. 25/07/2023 21:04:42
4 |CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/0712023 22:01:44
4 CONSORCIO HUEPETUHE (CONSTRUCTORA ECOINFRA S.AC. -
g INVERSIONES VALDIVIA MDD EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 25/07/2023 23:54:27

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision

de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las

caracteristicas y}c\ requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:
N° Nombre o razédn social del postor Consignar las razones para su no admisién
en ele anexo 6 no indica su oferta no indica si incluye o
CONSORGIO MEYER CONTRATISTAS EIRL. Y JAMES & no incluye el IGV, motivo por el cual el comite de
1 seleccion considero dicho precio que si incluye IGV, por,
CONTRATISTAS EIRL. A A ik
lo que dicho monto estaria fuera de los limites que
indican las bases.
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
Ne Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 |AQUINO CUARESMA EDSON 1
COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1
3 |CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1
4 CONSCRCIO HUEPETUHE (CONSTRUCTORA ECOINFRA 1
S.A.C. - VILLALBA QUISPE ANSELMQ)
5 INVERSIONES VALDIVIA MDD EMPRESA INDIVIDUAL DE 1
RESPONSABILIDAD LIMITADA
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta s del va[.or
referencial
1 |AQUINO CUARESMA EDSON SIN IGV 107,981.70 80
2 |COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON IGV 127,418.40 80
4 |CORPORACICN CIMACD SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CON IGV 127,418.40 80
CUNSURCTO RUEPETUHE (CUNSTRUCTORA
5 |ECOINFRA S.A.C. - VILLALBA QUISPE
ANSELMO) CON IGV 127,418.40 80
8 INVERSIONES VALDIVIA MDD EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA SIN IGV 107,981.70 80
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacidn de Ofertas, segtn Anexo 01.02.03 que forma parte de la
presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

0.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1  |AQUINO CUARESMA EDSON

FACTORES 100 PUNTAJES

PRECIO 100 puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION PROVINCIA O PROVINCIA 10% B pumios

COLINDANTE DONDE SE EFECTUA EL SERVICIO (ANEXQ 10)

SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE (ANEXO 11) 5% 05 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 puntos
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 |COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES 84.75 PUNTAJES

PRECIO 84.75puntos

SOLICITUD DE BONIFICACION PROVINCIA O FROVINCIA 10% 00 puntos

COLINDANTE DONDE SE EFECTUA EL SERVICIO (ANEXO 10)

SOItICITUD DE BONIFICACICN POR SER MYPE (ANEXO 11) 5% 4.24 puntos

SUM,"A?Q‘RIA —88-98-priptos
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10.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 [CORF‘ORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES 84.76 PUNTAJES
PRECIO 84.75 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION PROVINCIA O PROVINGIA 10% i oo
COLINDANTE DONDE SE EFECTUA EL SERVICIO (ANEXO 10) 2 pumies
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE (ANEXO 11) 5% 4.24 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.99 puntos

101 o, |CONSORCIO HUEPETUHE (CONSTRUCTORA ECOINFRA S.A.C. |
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 VILLALBA QUISPE ANSELMO)

FACTORES 84.76 PUNTAJES
PRECIO 84.75 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION PROVINCIA O PROVINCIA 10% -
COLINDANTE DONDE SE EFECTUA EL SERVICIO (ANEXO 10) ° punios
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE (ANEXO 11) 5% 4.24 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 58.99 puntos

101 3 INVERSIONES VALDIVIAWDU EMPRESA INDIVIDUALC DE
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 RESPONSARII IDAD LIMITADA
FACTORES 100 PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION PROVINCIA O PROVINGIA 10% 10 Bk
COLINDANTE DONDE SE EFECTUA EL SERVICIO (ANEXO 10) ° puntos
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE (ANEXO 11) 5% 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115 puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada,y el desempate en el SACE se otubo el orden de prelacién es el siguente:
" E:E?_iglEgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 INVERSIONES VALDIVIA MDD EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPO! 115
2 AQUINO CUARESMA EDSON 115
3 CONSORCIO HUEPETUHE (CONSTRUCTORA ECOINFRA S.A.C. 98.89
4 CORPORACION CIMACD SQCIEDAD ANONIMA CERRADA 88.99
5 COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 88.98
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determing si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar

segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

1241

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1  [AQUINO CUARESMA EDSON

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B.4 CAPACITACION X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
€A FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
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122 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°2 | CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD LEGAL
A1 |REPRESENTACION ”
A2 HABILITACION X
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B3  |EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE X
B4 CAPACITACION X
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION o]
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUAGION.

12.3 |La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01 02 03 que forma parte de la presente
Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 AQUINO CUARESMA EDSON
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por ne cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1.NO CUMPLE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
FOLIO N° 058 (CONO DE SEGURIDAD )
L
INVERSIONES VALDIVIA MDD EMPRESA INDIVIDUAL DE 2O CUMPLE FOLIO h°53 CON LA CAPACITACION
1 RESPONSABILIDAD LIMITADA COMO ESTA ESTABLECIDO EN LAS BASES
3. NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD ESTABLECIDAS EN LAS
BASES
POSTOR
CONSORCIO HUEPETUHE (CONSTRUCTORA ECOINFRA | VO CUMPLE CON LA ESPERIENCIA DEL POS
2 SAC. - VILLALBA QUISPE ANSELMO EN LA ESPECIALIDAD ESTABLECIDAS EN LA
A ) BASES INTEGRADAS
NO CUMPLE FOLIC N° 020 - 005 (EL POSTOR
ACREDITA CONTRATO PERO NO ACREDITA
S |CRORBUR SGCIEDATRRENINA CERRALA CONFORMIDAD O CONSTACIA DE PRESTACION
COMO LO ESTABLECE LAS BASES)
14 |ACUERDO A?OPTADO
Los Integranie"‘ del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD , dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y califi acio delal tuerdo con el andlisis efectuado vy los cuadros d&\Evaluacién de Ofertas ¥ Caliﬂcici@_gdjuntos que
forman parte dgl Acta ‘1 \ 5
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